СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОЗЕРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

   РЕШЕНИЕ
   от «06»  сентября  2024г.

     № 27

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Озерного сельского поселения Шумячского района
Смоленской   области   № 28      от 07.10.2015  «Об
утверждении Положения о порядке формирования
и      использования     бюджетных     ассигнований
дорожного фонда Озерного   сельского  поселения
Шумячского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» и протеста заместителя прокурора Шумячского района от 25.06.2024 г. № 02-36-2024/Прдп295-24-20660023, Совет депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области    р е ш и л:

          1. Внести    в     Положение   о    порядке формирования и   использования  бюджетных  ассигнований    дорожного  фонда Озерного   сельского  поселения Шумячского района Смоленской области,  утвержденного   решением Совета депутатов Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области № 28 от 07.10.2015 следующие изменения:
          1) пункт 1 Порядка формирования дорожного фонда дополнить подпунктами 10, 11, 12
 «10) транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты;

  11) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами,

 12) доходы местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства».
2) в пункте 1 Порядка формирования дорожного фонда подпункт 10 считать подпунктом 13
          2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Озерного сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник Озерного сельского поселения».

Глава муниципального образования

Озерного сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                             А.А. Павлов